
1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB TECHNICKÉHO 
SPRÁVCE PROJEKTU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:    Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 
se sídlem:      Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
Zastoupený:    JUDr. Věrou Palečkovou, ředitelkou 
ID datové schránky:   y2hrjpt 
IČO:          00842001 
DIČ:         CZ 00842001 
  
Dále též „Objednatel“ 
 
 
 
 
 
Poskytovatel: BDO Consulting s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Martin Hořický, jednatel 
ID datové schránky: h3czwzu 
IČO: 49622625 
DIČ: CZ49622625 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 24614 
číslo účtu: 107-8598090237/0100 
 
Dále též „Poskytovatel“ 
 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Technický správce Projektu Kybernetická bezpečnost Nemocnice Nové Město na 
Moravě“ pro Projekt s názvem: „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Nové Město na 
Moravě ev. číslo CZ.06.01.01/00/22_004/0000172“ a dalších souvisejících služeb (dále 
též „smlouva“). 

2. Smluvní strany budou postupovat v souladu s Programovým dokumentem Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále také „IROP“) a Prováděcím dokumentem IROP, 
v souladu s výzvou k předkládání žádostí o finanční podporu relevantní pro účel a předmět 
této smlouvy včetně jejich veškerých příloh a v souladu s oficiálními doporučeními a 
oznámeními řídícího orgánu či zprostředkujícího subjektu dané výzvy v aktuálním platném 
znění. Smluvní strany prohlašují, že obsah uvedených dokumentů je jim znám. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že bude mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenu 
pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností s limitem 
pojistného plnění ve výši minimálně 30 000 000,- Kč, kterou se zavazuje kdykoliv na 
vyžádání předložit k nahlédnutí Objednateli. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
5. Poskytovatel a Objednatel se zavazují k vzájemné součinnosti za účelem plnění smlouvy. 

 



 

 

III. Účel a předmět smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb související s přípravou realizace a implementací 

všech opatření projektu „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Nové Město na Moravě ev. 
číslo CZ.06.01.01/00/22_004/0000172“ (dále také jako „Projekt“), který je Objednatelem 
realizován v rámci spolufinancování Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj na základě Operačního programu: Integrovaný regionální operační program, výzva 
č.4. 

2. Poskytovatel na svůj náklad a na své nebezpečí zajistí pro Objednatele služby dle přílohy 
č. 2 této smlouvy, a to přesně podle schválené studie proveditelnosti Projektu dle odst. 1 
čl. III (dále jen „Služby“). 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Služby a uhradit Poskytovateli 
sjednanou cenu.  

 
IV. Práva a povinnosti Poskytovatele 

 
1. Vedle ostatních práv a povinností vyplývajících Poskytovateli z ostatních ustanovení této 

smlouvy, Poskytovatel při poskytovaní Služeb 
1.1 bude postupovat v souladu s platnými právními předpisy a veškeré činnosti a práce, 

které jsou potřebné pro poskytnutí Služeb; 
1.2 jednotlivé výstupy Poskytovatel vypracuje písemně a předá je Objednateli, resp. 

zástupci Objednatele a zapracuje připomínky Objednatele k výstupům ve lhůtě 
určené Objednatelem;  

1.3 bude poskytovat Služby po celou dobu trvání Projektu dle podmínek uvedených 
v příloze č. 2 smlouvy; zpracuje výstupy fáze A. dle přílohy č. 2 smlouvy a předá je 
Objednateli nejpozději do termínu uvedeného v harmonogramu v příloze 1 této 
smlouvy (dále jen „Harmonogram“), a to za předpokladu, že Objednatel bude plnit 
řádně a včas své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, zejména povinnost předat 
Podklady ve stanovených termínech, podobě a formátu a povinnost součinnosti; 

1.4 Poskytovatel bude veškeré činnosti dle této smlouvy vykonávat v souladu s pokyny 
Objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen se bezodkladně seznámit se stávajícím stavem ICT infrastruktury 
Objednatele, s předanými podklady od Objednatele a upozornit Objednatele na vady 
podkladů. Pokud Poskytovatel k podkladům nevznese připomínky, má se za to, že 
podklady jsou správné a bez vad. Totéž platí obdobně i pro veškeré pokyny Objednatele 
Poskytovateli stran poskytování Služeb dle této smlouvy. 

3. Poskytovatel neodpovídá za vady ve výstupech Služeb, za nedodržení termínu pro 
poskytnutí Služeb a ani za případnou nemožnost Služby poskytnout, které nastaly (i) 
v důsledku vadných, chybných, nepravdivých nebo neúplných podkladů předložených 
Objednatelem nebo (ii) v důsledku nesprávného nebo nevhodného pokynu Objednatele, 
za předpokladu, že Poskytovatel objednatele na nesprávnost či nevhodnost podkladu či 
pokynu upozornil a Objednatel na jeho splnění přesto trval; Poskytovatel neodpovídá ani 
za jakoukoliv škodu, která v této souvislosti Objednateli vznikne.  

4. Poskytovatel neodpovídá za nedodržení termínu pro zpracování výstupů Služeb dle 
Harmonogramu, pokud k němu došlo v důsledku prodlení Objednatele s plněním jakékoliv 
povinnosti Objednatele dle této smlouvy či v důsledku nesplnění nebo porušení jakékoliv 
povinnosti Objednatele dle této smlouvy; Poskytovatel neodpovídá ani za jakoukoliv škodu, 
která v této souvislosti Objednateli vznikne. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu, která by mohla 
Objednateli vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy Poskytovatelem, a 
zavazuje se udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy.  

6. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku 
porušení povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy, ledaže by bylo smluvními stranami 
sjednáno jinak. Poskytovatel neodpovídá za škodu, pokud na skutečnosti, kterých se týká 
případná škoda, Objednatele výslovně upozorní. 



 

 

7. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu prokazatelně vznikla 
v důsledku prodlení Poskytovatele s řádným a včasným splněním jeho závazku. 

8. Poskytovatel je oprávněn provádět služby pouze osobně, anebo prostřednictvím 
poddodavatelů a jejich osob v rozsahu uvedeném rovněž v příloze č. 3 této smlouvy, tj. 
těch, které identifikoval v nabídce na veřejnou zakázku. Změna osob a poddodavatelů, 
jakož i rozsahu plnění prováděného poddodavateli uvedených v příloze č. 3 této smlouvy 
je možná pouze po předchozím písemném schválení ze strany Objednatele; zapojení 
jiných poddodavatelů a jejich osob či změna v rozsahu plnění poddodavatelů v rozporu s 
tímto odstavcem smlouvy je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

9. Za plnění poddodavatele a jeho osob plně odpovídá Poskytovatel, jakoby plnil sám. 
10. Poskytovatel bude provádět Služby tak, aby činnosti Poskytovatele spočívajících ve 

výkonu funkcí osob týmu dle přílohy č. 4 smlouvy byly vykonávány prostřednictvím osob s 
odpovídající odbornou způsobilostí, a to osobami uvedenými v příloze č. 4 této smlouvy. 

11. Poskytovatel nesmí být zhotovitelem zakázky na „realizátora dodávky“ a implementace 
opatření Projektu (viz příloha č. 2 smlouvy) ani osobou propojenou se zhotovitelem 
analogicky ve smyslu § 318 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
nesmí být ve vztahu ke zhotoviteli zakázky na „realizátora dodávky“ ani osobou ovládanou 
nebo ovládající analogicky ve smyslu § 74 a násl. zákona o obchodních korporacích. Zákaz 
dle tohoto odstavce platí i pro všechny členy realizačního týmu poskytovatele. Nedodržení 
povinnosti poskytovatele vyplývající z předmětné smluvní povinnosti je podstatným 
porušením smlouvy s právem Objednatele od smlouvy odstoupit. 

 
V. Práva a povinnosti Objednatele 

 
1. Vedle ostatních práv a povinností vyplývajících Objednateli z ostatních ustanovení této 

smlouvy se Objednatel zavazuje poskytovat Poskytovateli veškerou Poskytovatelem 
požadovanou součinnost, včetně všech, dle uvážení Poskytovatele nezbytných, informací 
pro zpracování výstupů a poskytnutí Služeb, a to na základě písemných instrukcí 
Poskytovatele a bez zbytečného odkladu poté, co Poskytovatel Objednatele k poskytnutí 
součinnosti vyzve. 
 

2 Ve vtahu k Pokladům Objednatel odpovídá Poskytovateli za bezvadnost, správnost, 
pravdivost a úplnost Podkladů. 
 

3 Objednatel má právo v průběhu trvání této smlouvy kdykoliv požadovat od Poskytovatele, 
a tento má povinnost Objednateli poskytnout, podrobné informace o aktuálním stavu plnění 
a předložení stavu výstupů písemně, Objednatel má právo průběžně aktuální stav výstupů 
Poskytovatele připomínkovat, dávat pokyny k jejich provedení, případně je odmítnout. 

 
VI. Cenové ujednání 

 
1. Za zpracování Díla uhradí Objednatel Poskytovateli odměnu ve výši stanovené níže 

v tomto článku VI, odst. 1 smlouvy. K uvedeným částkám bude fakturována DPH. 
 
Jednotlivé části Služeb (Fáze dle přílohy č. 2 smlouvy) Cena (bez DPH) 
Služby a výstupy Fáze A.1  1 150 000 Kč 
Služby a výstupy Fáze A.2  110 000 Kč 
Služby výstupy Fáze B a C ( 1 400 Kč/hodina 

 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na plnění této smlouvy, je cenou nejvýše 

přípustnou, kterou lze změnit za podmínek stanovených v této smlouvě. 
3. K ceně dle čl. VI. odst. 1 bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, účinného ke dni zdanitelného 
plnění. 



 

 

4. Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat služby Fáze A.2 dle přílohy č. 2 smlouvy 
(předběžná tržní konzultace) v případě, že se s ohledem na stav přípravy zadávací 
dokumentace na realizátora opatření nebude nutné nebo potřebné získat informace pro 
další přípravu zadávacích podmínek. V takovém případě vydá Objednatel Poskytovateli 
písemný pokyn část služeb dle Fáze A.2 neprovádět. Objednatel v případě nerealizace 
uvedené Fáze A.2 neuhradí příslušnou část ceny dle čl. VI. odst. 1. 

 
VII.  Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel bude fakturovat Objednateli odměnu po předání výstupů Služeb dle této 

smlouvy takto: 
a) u plnění fáze A.1 a případně A.2 dle přílohy č. 2 smlouvy na základě zástupcem 

objednatele odsouhlaseného akceptačního protokolu, který musí být bez výhrad nebo 
s výhradami nebránícími užívání výsledků a výstupů Služby, které musí být odstraněny 
ve stanoveném termínu; v případě výhrad bude mít fakturace nastavenu splatnost až 
k termínu jejich vypořádání.  

b) plnění částí B a C dle přílohy č. 2 smlouvy měsíčně dle zadavatelem  odsouhlaseného 
výkazu činností. 

2. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 30 dnů (vyjma okolností dle bodu 1a) ode dne jejich 
doručení Objednateli, přičemž dnem splatnosti se rozumí den, kdy je částka odepsána z 
účtu Objednatele v peněžním ústavu. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Každá faktura musí být 
Poskytovatelem označena reg. číslem a názvem Projektu: „Kybernetická bezpečnost 
Nemocnice Nové Město na Moravě ev. číslo CZ.06.01.01/00/22_004/0000172“. 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Objednatel oprávněn vrátit Poskytovateli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží 
znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Poskytovatelem. 

7. Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o 
platformu bude od výše uvedeného Poskytovatele přijímat zdanitelná plnění, prohlašuje, že 
výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti 
veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění 
považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna 
v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z 
přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně Poskytovatel jako plátce, 
který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku. 

8. Poskytovatel nemá právo požadovat během provádění dílčího plnění přiměřenou část 
náhrady nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

 
VIII.  Ujednání o sankcích 

 
1. V případě prodlení Objednatele s placením odměny podle článku VI ve lhůtě dle článku VII 

této smlouvy může Poskytovatel účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky za každý byť jen započatý den prodlení až do úplného zaplacení 



 

 

dlužné částky. V případě prodlení Poskytovatele, s předáním výstupů a Služeb dle této 
smlouvy, může Objednatel účtovat Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě, že poskytovatel poruší povinnosti dle čl. IV. odst. 10 této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ. 

3. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 
náhradu škody. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na jakoukoli pohledávku Poskytovatele vůči 
Objednateli dle této Smlouvy. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. V případě, že Poskytovatel poruší tuto smlouvou způsobem majícím 
vliv na výši dotace uhrazené poskytovatelem dotace Objednateli, je Poskytovatel 
odpovědný za takto vzniklou škodu. 

6. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Poskytovatele se považuje za škodu 
způsobenou přímo Poskytovatelem. 

7. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 
 

Čl. IX Autorská práva a ochrana nehmotných statků 
 

1. Tento článek smlouvy se uplatní v případě, je-li součástí plnění nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Poskytovatel udílí touto smlouvou Objednateli licenci ke všem nehmotným statkům 
(autorskoprávním dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. 

3. V případě zhotovení části kurzů třetí osobou zajistí Poskytovatel pro Objednatele licenci ke 
všem nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

4. Licence je poskytována jako nevýhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního 
omezení, na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku.  

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva 
získaná touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i 
opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako 
pro Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn kurzy dále zpracovávat a upravovat, spojit kurzy s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. 

7. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do 
výše ceny díla čl. IV této smlouvy. 

 
Čl. X Bezpečnost informací  

 
1. Poskytovatel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 

informací.  
2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti 

informací a informačních aktiv Objednatele.  
3. Poskytovatel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků stanovených 

touto smlouvou ve stejné míře u všech případných subdodavatelů či jiných osob, které mají 
přístup k informačním aktivům objednatele prostřednictvím Poskytovatele.  



 

 

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se 
s nimi poskytovatel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez 
zavinění poskytovatele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). 
Poskytovatel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve 
prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Po 
ukončení trvání smlouvy jakýmkoliv způsobem je Poskytovatel povinen jakékoliv informace 
tohoto druhu, které bude mít k okamžiku ukončení této smlouvy k dispozici, zlikvidovat.  
Povinnosti dle tohoto odstavce je poskytovatel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, 
vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez 
zavinění poskytovatele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je 
poskytovatel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené 
poskytovateli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.  

5. Poskytovatel bude po dobu plnění předmětu smlouvy i po jeho dokončení zachovávat vůči 
třetím osobám mlčenlivost o všech informacích, ke kterým získal přístup během plnění 
z této smlouvy s tím, že povinnost mlčenlivosti se však nevztahuje na: 

 informace veřejně přístupné; nebo 

 informace, které Poskytovatel obdrží od jiných stran, na které se nevztahuje povinnost 
zachování mlčenlivosti; nebo 

 informace, které byly již Poskytovateli prokazatelně známé před podpisem této 
smlouvy; nebo  

 zpřístupnění informací právním, účetním, daňovým a jiným odborným poradcům či 
zástupcům Poskytovatele (za předpokladu, že tyto osoby jsou vázány povinností 
zachovávat mlčenlivost) a pojistitelům Poskytovatele; nebo  

 zpřístupnění informací zaměstnancům a jiným spolupracovníkům Poskytovatele, 
v rozsahu potřebném pro plnění jejich úkolů při poskytování Služeb (za předpokladu, 
že tyto osoby jsou vázány povinností zachovávat mlčenlivost); nebo 

 zpřístupnění informací zřizovateli Objednatele; nebo  

 zpřístupnění informací v případech, kdy je to vyžadováno právním předpisem nebo na 
jeho základě příslušným správním orgánem nebo soudem. 

 
XI. Ostatní ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv a uzavírá se do doby vypořádání všech závazků 
z této smlouvy. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

 Poskytovatel v prodlení s řádným splněním jakékoliv své povinnosti dle této smlouvy, 
a takovou svou povinnost nesplní ani v náhradní lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy 
ho Objednatel na prodlení upozorní. 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 
konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Poskytovatele 
a/nebo Poskytovatel vstoupí do insolvence. 

4. Pokud Objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť Poskytovatel před 
zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, může – shodně s tím, jak je 
upraveno v § 223 odst. 2 písm. b) a odst. 4 zákona – závazek ze smlouvy na veřejnou 
zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit. 

5. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 



 

 

6. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
7. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1. Výběr Poskytovatele byl proveden v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Pravidly 

Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 29.6.2021. 
2. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 

výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu, je Poskytovatel povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

6. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží 
Poskytovateli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených 
elektronických podpisů. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a 
že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

11. Přílohy této smlouvy jsou následující:  
Příloha č. 1: Harmonogram pro Fázi A.1 
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodavatele služeb dle této 

smlouvy 
Příloha č. 3: seznam poddodavatelů 



 

 

Příloha č. 4: seznam osob týmu (z nabídky Poskytovatele) 
 
Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. 

 
 
V Praze V Novém Městě na Moravě  
 
 
 
 
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Poskytovatele za Objednatele 
 Ing. Martin Hořický, jednatel JUDr. Věra Palečková 
   ředitelka 

 
 
 

  



 

 

 
Příloha 1 

Harmonogram 
 
 

Časová posloupnost Projektových aktivit Fáze A.* 
 

Datum Popis 

T účinnost smlouvy 

T+14 Převzetí podkladů 

T+28 Koordinační schůzka 1 k rozsahu podkladů 

T+42 Koordinační schůzka 2 k rozsahu podkladů 

T+56 Předání návrhu zadávací dokumentace 

T+66 Finalizace zadávací dokumentace 

 
*T= den účinnosti smlouvy 
Časové údaje v pracovních dnech 
Fáze A.2 není součástí harmonogramu a v případě její realizace se realizace kroků dle 
Harmonogramu upravuje (prodlužuje) o počet dnů trvání Fáze A.2 

  
 

  



 

 

 
Příloha č. 2 Specifikace předmětu plnění (z Výzvy k podání nabídek – příloha č. 1)  

 

Specifikace předmětu plnění (služeb) 

Zadavatel Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace (dále jen „NNMnM“) 

podal žádost do výzvy IROP č. 4 Kybernetická bezpečnost, projekt Kybernetická bezpečnost 

Nemocnice Nové Město na Moravě ev. číslo CZ.06.01.01/00/22_004/0000172 (dále jen 

„projekt“), v rámci kterého hodlá řešit následující technická opatření ke zvýšení své 

kybernetické bezpečnosti (celkem 9 vzájemně provázaných technických opatření): 

-  opatření č. 1: Centrální firewally 

-  opatření č. 2: Centrální sběr a management logů     

-  opatření č. 3: Segmentace sítě   (HW + SW v kombinaci s opatřením č. 7) 

-  opatření č. 4: Data Loss Prevention (DLP) 

-  opatření č. 5: Bezpečné úložiště pro PACS, NIS a data dalších produkčních systémů 

(HW+SW) 

-  opatření č. 6: Nové infrastruktury pro zálohování a rychlou obnovu dat a systémů 

-  opatření č. 7: Zvýšení dostupnosti záložního datového centra a lokální sítě 

-  opatření č. 8: Ochrana operačních systémů a mobilních platforem 

-  opatření č. 9: Přihlašování uživatelů k počítačům a aplikacím v rámci klinických a 

THP provozů  

 

Přílohou č. 1 tohoto dokumentu je popis výše uvedených opatření; tato příloha bude 

s ohledem ochrany těchto informací jako zvlášť citlivých předána dodavatelům oproti 

podpisu (NDA) dohody o ochraně důvěrných informací – podrobnosti viz čl. 13 Výzvy a 

příloha č. 7 Výzvy k podání nabídky. 

Předmětem této veřejné zakázky jsou dále specifikované služby spočívající ve fázích: 

A. zpracování technických podmínek (technické specifikace) pro sestavení zadávací 

dokumentace včetně spolupráce na souvisejících věcných částech návrhu smluv 

(kupní a servisní) a případných příloh pro realizaci (v rozsahu min. dodávka, instalace, 

uvedení do provozu, SLA) veřejné zakázky projektu Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

v NNMnM, jejímž cílem je naplnění všech opatření projektu (dále také jako „zadávací 

řízení“); 

B. posouzení nabídek – technických parametrů nabízeného řešení a jeho soulad 

s technickými podmínkami zadávací dokumentace, v rámci zadávacího řízení dle 

bodu A; 

C.  následné služby technického dozoru v realizační fázi projektu. 

 

A) Fáze A: Zpracování části zadávací dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky 

na realizaci opatření pro projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti v NNMnM 

(realizátor dodávky) 

Zpracování dále určených částí zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku 

zadávanou dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 



 

 

předpisů (dále jen „ZzVZ“), která bude zadávána za účelem pořízení a podpory prvků 

kybernetické bezpečnosti v rozsahu definovaném studiemi proveditelnosti v rámci dotační 

výzvy IROP č. 4 Kybernetická bezpečnost (realizace dodávky). 

Předmětem plnění bude zpracování následujících části zadávacích podmínek: 

– Funkční a nefunkční požadavky na plnění včetně definice integračních vazeb u všech 

dodávek a služeb nutných k realizaci opatření 1 – 9 projektu dle přílohy č. 1 tohoto 

dokumentu (TECHNICKÁ OPATŘENÍ), a to včetně specifikace servisních, záručních 

podmínek, ve smyslu technických podmínek dle definice uvedené v ust. § 89 a násl. 

ZzVZ 

– Věcné části návrhu smlouvy o dílo a servisní smlouvy v kontextu dodavatelem 

navržených technických podmínek. 

– Podpora při řešení technických dotazů během zadávacího řízení (žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace, vysvětlení nebo změny/doplnění zadávací dokumentace); 

povinností dodavatele bude do 2 pracovních dnů od pokynu zadavatele předložit návrh 

odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, a to pokud se bude jednat o 

dotazy vztahující se k technickým podmínkám nebo dalším částem zadávací 

dokumentace, na jejichž formulaci se spolupodílel. 

– FÁZE A.2: Spolupráce na formulaci věcné části dokumentace předběžné tržní 

konzultace před zahájením zadávacího řízení (ve smyslu § 33 ZzVZ) a zapracování 

jejích výstupů pro vyhodnocení a přípravu zadávací dokumentace; pokud se zadavatel 

rozhodne předběžnou tržní konzultaci realizovat (vyhrazeno právo zadavatele 

předběžnou tržní konzultaci nerealizovat). Uvedená činnosti je označena jako Fáze A.2 

v příloze č. 2 Výzvy (položkový rozpočet) i textu smlouvy (příloha č. 5 Výzvy). 

 

Administraci zadávacího řízení bude provádět zadavatel (resp. jím pověřený administrátor), tj. 

tyto služby nejsou součástí plnění dodavatele. 

 

B) Fáze B: Odborné posouzení technické části nabídek účastníků zadávacího řízení 

v procesu jejich hodnocení zadavatelem 

 

- Posouzení všech předložených nabídek účastníky řízení z hlediska souladu nabídky 

s technickými podmínkami. 

- Zpracování podkladů pro případné doplňující dotazy zadavatele k nabídkám účastníků 

řízení. 

- Zpracování expertních názorů pro rozhodnutí hodnotící komise v rámci posouzení 

splnění technických podmínek. 

- Expertní podpora a řešení dotazů/podkladů vztahující se k technickým podmínkám 

v případě, že budou některým dodavatelem(y) podány námitky či návrh na 

přezkoumání úkonů zadavatele, případně žaloba k příslušnému soudu.  

 

C) Fáze C: Služby technického dozoru při realizaci projektu Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti v NNMnM 

V zastoupení NNMnM bude dodavatel zejména: 

– Kontrolovat projektovou dokumentaci – vstupní analýzu vypracovanou realizátorem 

dodávky (vítěze zadávacího řízení) v rámci úvodní etapy plnění dodávky vztahující se 

k realizaci projektu, resp. její správnost a soulad se zadávacími podmínkami 

a projektem. 



 

 

– Kontrolovat dodržování technických požadavků dle zadávací dokumentace a smlouvy 

s dodavatelem vč. projektové dokumentace. 

– Kontrolovat dodržování časového průběhu realizace projektu, termínů dokončení 

jednotlivých dílčích etap projektu dle smlouvy uzavřené s realizátorem dodávky. 

– Kontrolovat postup a způsob realizace dodávky zda se plnění provádí dle 

doporučených metodik resp. dokumentace výrobce SW/technologie. 

– Dohlížet na řádné provádění změnových řízení ze smlouvy mezi zadavatelem 

a realizátorem dodávky, zejména sledovat, vyhodnocovat a případně navrhovat 

konsekvence změnových požadavků ve vztahu ke smlouvě i dotačním podmínkám. 

– Upozorňovat na zjištěné vady a nedodělky v průběhu projektu nebo při předávání 

dílčích plnění projektu do provozu. 

– Ověřovat technickou realizaci formou testování řešení a ověřování jeho očekávaných 

parametrů (např.  testování zranitelností, ověření konfigurace apod.). 

 

 

Forma plnění se předpokládá kombinovaná – tj. služby prováděné jako online meetingy, 

prezenčně v sídle zadavatele příp. dodavatele, korespondenčně (elektronická či listinná 

pošta), prezenční plnění bude na vyžádání zadavatele v případě, že to bude povaha daného 

úkonu vyžadovat. Veškeré písemné výstupy budou zadavateli předávány zejm. v elektronické 

podobě. 

 

Dodavatel ani členové realizačního týmu se nesmí účastnit veřejné zakázky zadávacího 

řízení – na realizátora dodávky, viz úprava v závazných obchodních a smluvních 

podmínkách. 

 

 

 

 

 
  



 

 

Příloha č. 3: seznam poddodavatelů (z nabídky Poskytovatele), je-li relevantní 
 
Bez poddodavatelů 
 
  



 

 

Příloha č. 4: seznam členů týmu – dle kvalifikace (z nabídky Poskytovatele) 
 
Ing. Libor Šrám – vedoucí týmu 
Ing. Karel Matějka – seniorní IT konzultant 
Ing. Marek Kovalčík – technický tester 
 
 


		2023-05-24T21:11:38+0200
	Martin Hořický


		2023-06-05T11:10:50+0200
	JUDr. Věra Palečková




